

Comercio ApS
Hjortevænget 3, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 28 84 40 77

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

Marie Louise Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Comercio ApS Hjortevænget 3 8270 Højbjerg
	Telefon: 61652773
	CVR-nr.: 28 84 40 77
	Stiftet: 13. juni 2005
	Hjemsted: Højbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marie Louise Holm
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	Novida ApS, Højbjerg
Associeret virksomhed	EH Immobilien Invest GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -127.561 mod -147.279 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -379.714 mod -180.488 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-127.561	-147.279
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.900	-47.900
Driftsresultat	-175.461	-195.179
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	148.060	69.630
Indtægter af kapitalinteresser	-295.144	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-57.169	-54.939
Resultat før skat	-379.714	-180.488
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-379.714	-180.488
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	905.213	0
Disponeret fra overført resultat	-1.284.927	-180.488
Disponeret i alt	-379.714	-180.488

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>1.058.227</u>	<u>1.106.127</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.058.227</u>	<u>1.106.127</u>
4	Kapitalinteresser	<u>1.249.841</u>	<u>1.544.985</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.249.841</u>	<u>1.544.985</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.308.068</u>	<u>2.651.112</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>37.473</u>	<u>33.849</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.473</u>	<u>33.849</u>
	Aktiver i alt	<u>2.345.541</u>	<u>2.684.961</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	905.213	0
Overført resultat	-1.334.127	-49.200
Egenkapital i alt	-278.914	100.800
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	945.186	1.006.644
Hensatte forpligtelser i alt	945.186	1.006.644
Gældsforpligtelser		
Deposita	30.702	30.702
Anden gæld	71.027	71.027
Langfristede gældsforpligtelser i alt	101.729	101.729
Gæld til pengeinstitutter	180	142
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.125	37.500
Anden gæld	1.524.235	1.438.146
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.577.540	1.475.788
Gældsforpligtelser i alt	1.679.269	1.577.517
Passiver i alt	2.345.541	2.684.961

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	0	131.288	281.288
Resultatandel	0	0	-180.488	-180.488
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	0	-49.200	100.800
Resultatandel	0	905.213	-1.284.927	-379.714
	150.000	905.213	-1.334.127	-278.914

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	57.169	54.939
	57.169	54.939
	31/12 2022	31/12 2021
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	1.530.223	1.530.223
Kostpris 31. december 2022	1.530.223	1.530.223
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-424.096	-376.196
Årets afskrivninger	-47.900	-47.900
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-471.996	-424.096
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.058.227	1.106.127
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	283.053	283.053
Kostpris 31. december 2022	283.053	283.053
Opskrivninger 1. januar 2022	-1.617.711	-1.687.341
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	148.060	69.630
Opskrivninger 31. december 2022	-1.469.651	-1.617.711
Modregnet i tilgodehavender	241.411	328.013
Overført til hensatte forpligtelser	945.187	1.006.645
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.186.598	1.334.658
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Novida ApS	Højbjerg	60 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	61.575	61.575
Kostpris 31. december 2022	<u>61.575</u>	<u>61.575</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	1.483.410	1.483.410
Korrektion af tidligere opskrivning	-133.533	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-161.611	0
Opskrivninger 31. december 2022	<u>1.188.266</u>	<u>1.483.410</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.249.841</u>	<u>1.544.985</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i anparter i datterselskabet Novida ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 0 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er ikke aktiveret udskudt skat af selskabets skattemæssige underskud. Skatteværdien af underskuddet er ca. 366 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.